

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Administração e Planejamento do(a) MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 025/2023 referente à aquisição parcelada e sob demanda de materiais e suprimentos de informática para atender as necessidades das secretarias e fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA - 14.065.989/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	7,00	UNID	IMPLASTEC	1000ML	R\$ 35,00	R\$ 245,00	R\$ 72,00	R\$ 504,00	51,3888 %	R\$ 37,00
Descrição: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 1L LIMPEZA ELETRÔNICA, PLACAS, CIRCUITOS										
3	4,00	UNID	EXBOM	180X220X2MM	R\$ 7,00	R\$ 28,00	R\$ 10,90	R\$ 43,60	35,7798 %	R\$ 3,90
Descrição: BASE P/ MOUSE CORES DIVERSAS										
4	65,00	UNID	CONNECT CABLE	CAT5 305M	R\$ 508,00	R\$ 33.020,00	R\$ 1.390,00	R\$ 90.350,00	63,4532 %	R\$ 882,00
Descrição: CABO DE REDE DE INTERNET UTP CAT5 CAIXA 305 METROS USO INTERNO										
9	34,00	UNID	EXBOM	CBX-U2C13TC	R\$ 8,00	R\$ 272,00	R\$ 14,00	R\$ 476,00	42,8571 %	R\$ 6,00
Descrição: CABO USB TIPO C										
11	40,00	UNID	EXBOM	CBX-MVGA15	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 23,00	R\$ 920,00	47,8260 %	R\$ 11,00
Descrição: CABO VGA										
25	3,00	UNID	TOSHIBA	500GB	R\$ 251,00	R\$ 753,00	R\$ 407,00	R\$ 1.221,00	38,3292 %	R\$ 156,00
Descrição: HD 500GB - SATA UNIDADE DE DISCO RÍGIDO INTERNO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE DE 320 GB INTERFACE DE DISCO PADRÃO ALTO; ROTAÇÃO MINIMA DE 7200RPM										
26	4,00	UNID	WD BLUE	WD3200AAJS	R\$ 251,00	R\$ 1.004,00	R\$ 407,00	R\$ 1.628,00	38,3292 %	R\$ 156,00
Descrição: HD DE 320 GB SATA-UNIDADE DE DISCO RÍGIDO INTERNO COM AS SEQUINTE CARACTERÍSTICAS; CAPACIDADE DE 320 GB(TREZENTOS E VINTE GIGABAYTES); INTERFACES DE DISCO PADRÃO SERIAL ATA; ROTAÇÃO MÍNIMA. 7.200 RPM;BUFFER DE 8MB;										
40	26,00	UNID	EXBOM	MS-9	R\$ 10,00	R\$ 260,00	R\$ 22,00	R\$ 572,00	54,5454 %	R\$ 12,00
Descrição: MOUSE ÓTICO COM TRES BOTÕES, SENDO UM SCROLL, CONEXÃO USB										





Subtotal 62,3234 R\$
 Adjudicado: Orçado: % 59.652,60
 R\$ R\$
 36.062,00 95.714,60
 Rub: _____

Fornecedor : GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - 49.329.140/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	4,00	UNID	FORCELINE AUTOTRANSFORMADOR 2000VA	FORCELINE AUTOTRANSFORMADOR 2000VA	R\$ 167,75	R\$ 671,00	R\$ 240,00	R\$ 960,00	30,1041 %	R\$ 72,25
Descrição: AUTO TRANSFORMADOR 2.000VA BIVOLT 110/220 E 220/110 M1 2000 VA - M 1										
24	4,00	UNID	TS SHARA POWEREST 2000VA BIVOLT	TS SHARA POWEREST 2000VA BIVOLT	R\$ 378,21	R\$ 1.512,84	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	62,1790 %	R\$ 621,79
Descrição: ESTABILIZADOR SMS PROGRESSIVE III 2000VA LASER BI-115										
37	3,00	UNID	COLETEK 500VA BIVOLT	COLETEK 500VA BIVOLT	R\$ 301,75	R\$ 905,25	R\$ 1.150,00	R\$ 3.450,00	73,7608 %	R\$ 848,25
Descrição: MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO COM GABINETE METÁLICO OU EM PLÁSTICO ANTICHAMA, POTENCIA NOMINÁVEL E 500 VA/500W; BOTÃO LIGA/DESLIGA; FRONTAIS DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO; TOMADAS 2 PÓLOS E TERRA, PADRÃO NEMA 5/15; QUANTIDADE DE TOMADAS 4; COMPRIMENTO DO CABO 1 METRO; TENSÃO DE ENTRADA BOVOLT; TENSÃO DE SAÍDA 115 V; FREQUENCIA 60HZ; POTENCIA NOMINAL 500VA; VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA SAÍDA +- 6%										
41	3,00	UNID	LACERDA NEW ORION PREMIUM 2000VA	LACERDA NEW ORION PREMIUM 2000VA	R\$ 1.128,75	R\$ 3.386,25	R\$ 3.700,00	R\$ 11.100,00	69,4932 %	R\$ 2.571,25
Descrição: NOBREAK DE 2000 VA										

Subtotal 66,8101 R\$
 Adjudicado: Orçado: % 13.034,66
 R\$ R\$
 R\$ 6.475,34 19.510,00

Fornecedor : LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME - 26.697.721/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	4,00	CX	MD9 - MD9 INFORMATICA LTDA	Cabo HDMI 1,5 mts, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00	30,0000 %	R\$ 6,00
Descrição: CABO HDMI 1 METROS										
10	8,00	UNID	MD9 - MD9 INFORMATICA LTDA	CABO USB (V8), NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 9,00	R\$ 72,00	R\$ 17,00	R\$ 136,00	47,0588 %	R\$ 8,00
Descrição: CABO USB V8										

Uso



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	15,00	UNID	MULTILASER - MULTILASER INDUSTRIAL S.A.	CARTAO DE MEMORIA CLASSE 4 8GB MC161, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 24,00	R\$ 360,00	R\$ 36,00	R\$ 540,00	33,33%	R\$ 12,00

Descrição: CARTÃO DE MEMÓRIA 8GB

22	3,00	UNID	TS SHARA - TS SHARA TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA	POWER EST 1000VA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00	37,5000%	R\$ 180,00
----	------	------	-------------------------------------------------	-----------------------------------------------	------------	------------	------------	--------------	----------	------------

Descrição: ESTABILIZADOR - 1000VA 1KVA 700W 220V / 220V MONOVOLT ISO 9001

50	20,00	UNID	TOSHIBA - TOSHIBA DO BRASIL LTDA	PILHA ALCALINA AA LR06GCP, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 3,35	R\$ 67,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	44,1666%	R\$ 2,65
----	-------	------	----------------------------------	--------------------------------------------------------	----------	-----------	----------	------------	----------	----------

Descrição: PILHAS MÉDIAS

51	20,00	UNID	TOSHIBA - TOSHIBA DO BRASIL LTDA	PILHA ALCALINA AAA LR03GCP, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 3,35	R\$ 67,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	44,1666%	R\$ 2,65
----	-------	------	----------------------------------	---------------------------------------------------------	----------	-----------	----------	------------	----------	----------

Descrição: PILHAS PALITO

53	10,00	UNID	MULTILASER - MULTILASER INDUSTRIAL S.A.	PILHAS RECARREGAVEIS AAA (1000MAH) - 2 UNIDADES - CB051, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00	36,6666%	R\$ 11,00
----	-------	------	-----------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------	-----------	------------	-----------	------------	----------	-----------

Descrição: PILHAS RECARREGAVEIS AAA CARTELA COM 2 UND

60	10,00	UNID	BRAZIL PC - POWERPC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	GRAVADOR DVD DESK, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	R\$ 100,19	R\$ 1.001,90	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	49,3989%	R\$ 97,81
----	-------	------	------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: UNIDADE GRAVADORA DE DVD - REQUISITOS GERAIS UNIDADE GRAVADORA DE DVD-ROM; CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO: DVD+R, DVD+RW, DVD-R, DVD-RW, CD-R, CD- RW.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.713,90	Subtotal Orçado:	R\$ 4.716,00	42,4533%	R\$ 2.002,10
----------------------	--------------	------------------	--------------	----------	--------------

Fornecedor : ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 30.925.451/0001-09



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	5,00	UNID	CIRILO	CABO HDMI	R\$ 9,80	R\$ 49,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	88,6666 %	R\$ 50,20
Descrição: CABO HDMI 5 METROS										
7	5,00	UNID	CIRILO	CABO RCA	R\$ 9,80	R\$ 49,00	R\$ 26,00	R\$ 130,00	62,3076 %	R\$ 16,20
Descrição: CABO RCA										
8	5,00	UNID	CIRILO	CABO USB 2.0	R\$ 9,80	R\$ 49,00	R\$ 13,00	R\$ 65,00	24,6153 %	R\$ 3,20
Descrição: CABO USB 2.0 AM PARA BM CABO IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 1,5M										
18	50,00	UNID	CIRILO	CONECTOR RJ-45	R\$ 0,12	R\$ 6,00	R\$ 0,60	R\$ 30,00	80,0000 %	R\$ 0,48
Descrição: CONECTOR RJ-45										
19	65,00	UNID	CIRILO	CONECTOR RJ-45 MACHO	R\$ 0,12	R\$ 7,80	R\$ 0,60	R\$ 39,00	80,0000 %	R\$ 0,48
Descrição: CONECTOR RJ-45 MACHO										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	71,4893 %	R\$ 403,20
							R\$ 160,80	R\$ 564,00		

Fornecedor : F J ALENCAR TRAJANO LTDA - 36.666.076/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	3,00	UNID	MOX	B09BDB2G7J	R\$ 109,75	R\$ 329,25	R\$ 130,00	R\$ 390,00	15,5769 %	R\$ 20,25
Descrição: CARREGADOR DE PILHAS AA E AAA										
21	1,00	UNID	ELGIN	4,7 GB 120 MIN	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00	14,2857 %	R\$ 15,00
Descrição: DVD -R GRAVÁVEL 4,7 GB 120 MIN BULK C/ 50UN										
27	3,00	UNID	HOOPSON	320 GB	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	R\$ 407,00	R\$ 1.221,00	6,6339 %	R\$ 27,00
Descrição: HD NOTBOOK DIGITAL 320 GB WDS 5000 IP6X SAT 2.5										
28	3,00	UNID	HOOPSON	500 GB	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	R\$ 407,00	R\$ 1.221,00	4,1769 %	R\$ 17,00
Descrição: HD NOTBOOK DIGITAL 500GB WDS 5000 IP6X SAT2.5										
29	3,00	UNID	TP LINK	UH 700 DE 7 PORTAS	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 74,80	R\$ 224,40	6,4171 %	R\$ 4,80
Descrição: HUB UH 700 DE 7PORTAS USB 3.0										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	3,00	UNID	TOPAZ	T-S460-HSB-R	R\$ 2.490,00	R\$ 7.470,00	R\$ 3.080,00	R\$ 9.240,00		
Descrição: LEITOR DE ASSINATURA DIGITAL TOPAZ										
33	2,00	UNID	HAMSTER	HFDU06S	R\$ 749,00	R\$ 1.498,00	R\$ 1.056,00	R\$ 2.112,00	29,0719 %	R\$ 307,00
Descrição: LEITOR HAMSTER USB III HFDU06S										
35	33,00	UNID	EXBOM	CS-39	R\$ 36,00	R\$ 1.188,00	R\$ 40,00	R\$ 1.320,00	10,0000 %	R\$ 4,00
Descrição: Mini Caixa de Som 2.0 para PC Notebook 4W RMS USB Exbom CS-39										
36	6,00	UNID	DSL TP LINK	ADSL2	R\$ 118,00	R\$ 708,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	34,4444 %	R\$ 62,00
Descrição: MODEM ROTEADOR ADSL2+										
38	10,00	UNID	GOLDENTEC	15 POLEGADAS Hd Led Hdmi, Wide, Vga, 2ms, Ajuste De Inclinação, Bivolt 20mk400h	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 641,00	R\$ 6.410,00	39,1575 %	R\$ 251,00
Descrição: Monitor Lg 15 Polegadas Hd Led Hdmi, Wide, Vga, 2ms, Ajuste De Inclinação, Bivolt 20mk400h										
44	10,00	UNID	IMPLASTEC	thermal silver prata 5g blister	R\$ 25,75	R\$ 257,50	R\$ 33,00	R\$ 330,00	21,9696 %	R\$ 7,25
Descrição: Pasta Termica Thermal Silver Prata 5g Blister Dissipa calor - Implastec										
52	10,00	UNID	philips	AA	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 43,00	R\$ 430,00	32,5581 %	R\$ 14,00
Descrição: PILHAS RECARREGAVEIS AA CARTELA COM 2 UND										
58	3,00	UNID	TP LINK	24 PORTAS 10/100MBPS	R\$ 579,75	R\$ 1.739,25	R\$ 715,00	R\$ 2.145,00	18,9160 %	R\$ 135,25
Descrição: SWITCH 24 PORTAS 10/100MBPS										
69	10,00	UNID	SAMSUNG	SCX 4623F D105 L	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 41,00	R\$ 410,00	31,7073 %	R\$ 13,00
Descrição: TONER REFIL SAMSUNG SCX 4623F D105 L POTE C/ 80 GR PARA 2500 PAG										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	23,9068 %	R\$ 6.368,40
							R\$ 20.270,00	R\$ 26.638,40		

Fornecedor : IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA - 23.106.657/0001-33



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
14	6,00	UNID	MOTOROLA	MOTO E13	R\$ 890,00	R\$ 5.340,00	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	40,6866%	R\$ 610,00	
Descrição: CELULAR SMART FONE 32 GB 4G WIFI TELA 6,5 DUAL CHIP 2 GB RAM CÂMERA DUPLA SELFIE 5MP											
39	10,00	UNID	HQ	17SHQ-LED	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00	42,2222%	R\$ 285,00	
Descrição: Monitor Lg 17 Polegadas Hd Led Hdmi, Wide, Vga, 2ms, Ajuste De Inclinação, Bivolt 20mk400h											
45	20,00	UNID	MULTILASER	PD588	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 38,00	R\$ 760,00	60,5263%	R\$ 23,00	
Descrição: PEN DRIVE DE 16 GB											
46	26,00	UNID	MULTILASER	PD590	R\$ 21,14	R\$ 549,64	R\$ 54,00	R\$ 1.404,00	60,8518%	R\$ 32,86	
Descrição: PEN DRIVE DE 64 GB											
47	16,00	UNID	MULTILASER	PD587	R\$ 14,00	R\$ 224,00	R\$ 34,00	R\$ 544,00	58,8235%	R\$ 20,00	
Descrição: PEN DRIVE DE 8 GB											
Subtotal Adjudicado:									Subtotal Orçado:	44,1237%	R\$ 8.144,36
R\$ 10.313,64									R\$ 18.458,00		

Fornecedor : JL EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA - 41.884.533/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
15	9,00	UNID	GOLDENTEC	GT-13	R\$ 1.399,99	R\$ 12.599,91	R\$ 3.250,00	R\$ 29.250,00	56,9233%	R\$ 1.850,01	
Descrição: COMPUTADOR PROCESSADOR I3, 8GB DE MEMÓRIA, SSD 500GB, FONTE DE 600W, WINDOWS 11 GRAVADOR CD/DVD, TECLADO USB, MOUSE USB, MONITOR DE 17 DE LED.											
16	14,00	UNID	GOLDENTEC	GT-15	R\$ 1.700,00	R\$ 23.800,00	R\$ 3.380,00	R\$ 47.320,00	49,7041%	R\$ 1.680,00	
Descrição: COMPUTADOR PROCESSADOR I5, MEMÓRIA DE 116 GB, SSD DE 500 GB, MOUSE COM LEITOR OPTICO USB, TECLADO USB, FONTE 600W, MONITOR DE 17 DE LED.											
Subtotal Adjudicado:									Subtotal Orçado:	52,4619%	R\$ 40.170,09
R\$ 36.399,91									R\$ 76.570,00		

Fornecedor : INOVA TECH INFORMATICA LTDA - 28.706.488/0001-96



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	6,00	UNID	MICROFORT+MYMAX	A7+17"	R\$ 2.399,66	R\$ 14.397,96	R\$ 4.230,00	R\$ 25.380,00	43,2704 %	R\$ 4.830,34
Descrição: COMPUTADOR PROCESSADOR I7, 16 GB DE MEMÓRIA, SSD 1 TB, FONTE 600W, WINDOWS 11, TECLADO USB, MOUSE USB, MONITOR DE 17 DE LED										
23	1,00	UNID	COLETEK	ES 2000VA-BA	R\$ 379,64	R\$ 379,64	R\$ 900,00	R\$ 900,00	57,8177 %	R\$ 520,36
Descrição: ESTABILIZADOR ES-1500VA BIVOLT AUTOMÁTICO DE ENTRADA PARA 115V DE SAIDA 5TOMADAS										
30	1,00	UNID	CANON	G7010	R\$ 2.170,66	R\$ 2.170,66	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	51,7631 %	R\$ 2.329,34
Descrição: IMPRESSORA EPSON MULTIFUNCIONAL ECO TANK L5290-TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI DIRECT, ETHERNET, FAX, ADF, BIVOLT PRETA										
31	11,00	UNID	PANTUM	BM5100	R\$ 3.348,78	R\$ 36.836,58	R\$ 7.400,00	R\$ 81.400,00	54,7462 %	R\$ 4.051,22
Descrição: IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS M2040DN M2040 I MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA										
43	10,00	UNID	LENOVO	IDEAPAD 3I	R\$ 3.119,56	R\$ 31.195,60	R\$ 5.099,00	R\$ 50.990,00	38,8201 %	R\$ 1.979,44
Descrição: NOTBOOK Processador:11ª geração Intel® Core™ i3-1115G4 (2-core, cache de 6MB, até 4.1GHz) Sistema operacional Windows 10 Home, SSD 500GB TelaFull HD de 15.6 (1920 x 1080) WVA Memória de 8GB DDR4 (1x8GB) 2666MHz; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM)										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:			
R\$ 84.980,44							R\$ 163.170,00			
									47,9190 %	
									R\$ 78.189,56	

Fornecedor : A. R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - 12.320.270/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	4,00	UNID	DJI	DJI OSMO MOBILE 4 ESTABILIZADOR DOBRÁVEL MAGNÉTICO COM ACTIVE TRACK 3.0	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00	R\$ 2.860,00	R\$ 11.440,00	33,5664 %	R\$ 3.840,00
Descrição: DJI OSMO MOBILE 4 ESTABILIZADOR DOBRÁVEL MAGNÉTICO COM ACTIVE TRACK 3.0										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:			
R\$ 7.600,00							R\$ 11.440,00			
									33,5664 %	
									R\$ 3.840,00	

Fornecedor : CORP SOLUTION SOLUCOES EM TECNOLOGIA - 27.542.272/0001-70



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	8,00	UNID	Microsoft	LICENÇA DE WINDOWS 11 PROFESSIONAL 64 BIT - PT-BR/Vitalicia Part Number: FQC-10534	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00	R\$ 1.240,00	R\$ 9.920,00	78,2258 %	R\$ 970,00

Descrição: LICENÇA DE WINDOWS 11 PROFESSIONAL 64 BIT

Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.160,00	Subtotal Orçado:	R\$ 9.920,00	Econ. %	78,2258 %	Econ. R\$	R\$ 7.760,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	---------	-----------	-----------	--------------

Fornecedor : AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA - 40.143.803/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	4,00	UNID	DELL	DELL INSPIRON	R\$ 3.652,00	R\$ 14.608,00	R\$ 5.754,00	R\$ 23.016,00	36,5311 %	R\$ 2.102,00

Descrição: NOTBOOK PROCESSADOR Processador 11ª geração Intel® Core™ i5-1135G7 (4-core, cache de 8MB, até 4.2GHz); Sistema operacional Windows 11 Home, SSD 500GB TELA Full HD de 15.6 (1920 x 1080) WVA Memória de 8GB DDR4 (2x4GB) 2666MHz; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM)

Subtotal Adjudicado:	R\$ 14.608,00	Subtotal Orçado:	R\$ 23.016,00	Econ. %	36,5311 %	Econ. R\$	R\$ 8.408,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	---------	-----------	-----------	--------------

Fornecedor : L DE A.B DANTAS - 42.726.388/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	10,00	UNID	KINGSTON	4GB DDR3 1600MHZ	R\$ 47,00	R\$ 470,00	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00	67,8082 %	R\$ 99,00

Descrição: PENTE DE MEMÓRIA RAM 4GB 1600MHz DDR3

49	14,00	UNID	KINGSTON	8GB DDR3 1600MHZ	R\$ 57,00	R\$ 798,00	R\$ 230,00	R\$ 3.220,00	75,2173 %	R\$ 173,00
----	-------	------	----------	------------------	-----------	------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: PENTE Memória de 8GB DIMM DDR3 1600Mhz

56	7,00	UNID	WALRAM	SSD 1TB	R\$ 238,77	R\$ 1.671,39	R\$ 946,00	R\$ 6.622,00	74,7600 %	R\$ 707,23
----	------	------	--------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: SSD KINGSTON SA400S37 1 TB

57	7,00	UNID	WALRAM	SSD 480GB	R\$ 134,00	R\$ 938,00	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00	73,2000 %	R\$ 366,00
----	------	------	--------	-----------	------------	------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: SSD KINGSTON SA400S37 480 GB



Subtotal
Adjudicado:
R\$ 3.877,39

Subtotal 73.8049 R\$
Orçado: Fis % 10.924,61
R\$
Rub: _____
14.802,00

Fornecedor : HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA - 29.391.476/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
54	12,00	UNID	MERCUSYS AC1200 AC10	MERCUSYS AC1200 AC10	R\$ 240,75	R\$ 2.889,00	R\$ 423,00	R\$ 5.076,00	43,0851 %	R\$ 182,25

Descrição: ROTEADOR WIRELES 1200 KBPS

59	36,00	UNID	5+ 015-0041	5+ 015-0041	R\$ 29,25	R\$ 1.053,00	R\$ 116,00	R\$ 4.176,00	74,7844 %	R\$ 86,75
----	-------	------	-------------	-------------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: TECLADO USB PADRAO ABNT SLIM

Subtotal Adjudicado: R\$ 3.942,00
Subtotal Orçado: R\$ 9.252,00
57,3929 %
R\$ 5.310,00

Fornecedor : XPR3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 35.782.776/0002-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	3,00	UNID	Epson	DS-870	R\$ 3.479,00	R\$ 10.437,00	R\$ 5.499,00	R\$ 16.497,00	36,7339 %	R\$ 2.020,00

Descrição: SCANNER DE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS, A4 E OFÍCIO, DOCUMENTOS LONGOS ATÉ 3 METROS, TECNOLOGIA CCD, ILUMINAÇÃO LED, COLORIDO, DUPLEX (FRENTE E VERSO), RESOLUÇÃO DE 600DPI, VELOCIDADE DE 60PPM / 120IPM, CICLO DIÁRIO DE 6.000 DIGITALIZAÇÕES, DETECTOR DE DUPLA ALIMENTAÇÃO POR ULTRA SOM.

Subtotal Adjudicado: R\$ 10.437,00
Subtotal Orçado: R\$ 16.497,00
36,7339 %
R\$ 6.060,00

Fornecedor : A H DA S MORAES - 02.437.839/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	45,00	UNID	DSI	TN3472	R\$ 39,00	R\$ 1.755,00	R\$ 125,00	R\$ 5.625,00	68,8000 %	R\$ 86,00

Descrição: TONER IMPRESSORA BROTHER 5502 DN



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
63	50,00	UNID	DSI	TN1060	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00	57,894 %	R\$ 33,00	
Descrição: TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602											
64	150,00	UNID	DSI	TK1112	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00	40,7407 %	R\$ 22,00	
Descrição: TONER IMPRESSORA KYOCERA FCOSYS FS-1120 MPF											
66	110,00	UNID	DSI	TK1147	R\$ 42,00	R\$ 4.620,00	R\$ 114,00	R\$ 12.540,00	63,1578 %	R\$ 72,00	
Descrição: TONER IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS M 2035 DN/L											
67	30,00	UNID	DSI	TK1175	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00	51,6853 %	R\$ 46,00	
Descrição: TONER IMPRESSORA KYOCERA FCOSYS M-2040 DN/L											
70	10,00	UNID	DSI	MLTD104S	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	66,4000 %	R\$ 83,00	
Descrição: TONER SAMSUNG ML 1665 D 1045											
71	10,00	UNID	DSI	MLTD101S	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	R\$ 969,00	R\$ 9.690,00	49,4324 %	R\$ 479,00	
Descrição: TONER SAMSUNG ML -2165- ORIGINAL											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	55,5646 %	R\$ 23.740,00
								R\$ 18.985,00	R\$ 42.725,00		

Fornecedor : NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 10.820.186/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	40,00	UNID	FASTPRINTER	8152	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00	64,2857 %	R\$ 67,50
Descrição: TONER IMPRESSORA BROTHER 8152										
65	30,00	UNID	FASTPRINTER	M2040	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00	35,9550 %	R\$ 32,00
Descrição: TONER IMPRESSORA KYOCERA FCOSYS M-2040 DN/L										
68	20,00	UNID	FASTPRINTER	TK-1122	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	40,7407 %	R\$ 22,00
Descrição: TONER KYOCERA TK-1122 P/ FS-1060DN FS-1025 FS-1125MFP										
72	10,00	UNID	FASTPRINTER	MLT-D105L	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00	38,5245 %	R\$ 47,00
Descrição: TONER SAMSUNG SCX 4623F D105L PARA 2500 PAGINAS										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	10,00	UNID	FASTPRINTER	SCX-4521	R\$ 87,00	R\$ 870,00	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00	25,0000 %	R\$ 29,00

Descrição: TONER SANSUNG SAMSUNG SCX4521 ML 1610

74	3,00	UNID	FASTPRINTER	M205	R\$ 165,00	R\$ 495,00	R\$ 210,00	R\$ 630,00	21,4285 %	R\$ 45,00
----	------	------	-------------	------	------------	------------	------------	------------	-----------	-----------

Descrição: REFIL DE TINTA EPSON M 205 PRETO

Subtotal Adjudicado:	R\$ 5.965,00	Subtotal Orçado:	R\$ 10.960,00	Economia %:	45,5748 %	Economia R\$:	R\$ 4.995,00
----------------------	--------------	------------------	---------------	-------------	-----------	---------------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 264.950,42	R\$ 543.953,00	51,2916 %	279.002,58

Pajeú do Piauí - Piauí, 11 de Setembro de 2023

[Assinatura]
 ANA CLÁUDIA TAVARES DOS REIS
 Secretário Municipal de Administração e Planejamento